Dalam sejumlah literatur dikatakan bahwa al-Jazzar berasal dari keluarga yang juga berkecimpung dalam dunia kedokteran. Tak heran, jika sejak kecil al-Jazzar sudah tertarik di bidang medis. Beliau sendiri merupakan murid seorang filsuf dan dokter Yahudi terkenal yang bernama Ishaq bin Sulayman al-Isra'ili (243H/855M-343H/955M). Dari al-Isra'ili inilah al-Jazzar menimba ilmu. Lihat Wahyu Murtiningsih. *33 Dokter Muslim Paling Berpengaruh di Dunia*. (Yogyakarta: Cyrillus Publishe, 2010)

Dari uraian diatas dapat kita simpulkan bahwa Ratna Megawangi mencoba menawarkan paradigma baru dalam pendidikan di Indonesia, yaitu paradigma pendidikan holistik berbasis karakter.